泉师人〔2020〕14号

泉州师范学院关于做好

2020年校优秀教师等评选表彰工作的通知

各学院，机关各部（处、室），各直属单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》（中发〔2018〕4号）、《中共福建省委 福建省人民政府关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》（闽委发〔2018〕13号）和全国、全省教育大会精神，大力弘扬社会主义核心价值观，充分发挥先进典型的示范带动作用，营造立德树人、敬业奉献的良好氛围，引导和激励广大教师做新时代党和人民满意的“四有”好老师，经研究，决定开展2020年“优秀教师”“优秀教育工作者”“优秀思想政治理论课教师”“优秀辅导员”和“陈笃彬教育奖”奖教金人选等评选表彰工作。现将有关事项通知如下：

一、评选表彰类别及人数

1.优秀教师、优秀教育工作者：10名。

2.优秀思想政治理论课教师：1名。

3.优秀辅导员：2名。

4.“陈笃彬教育奖”奖教金人选：5名。

二、评选对象及条件

（一）优秀教师、优秀教育工作者

1.优秀教师的评选对象为从事教学科研工作的在职在岗专任教师；优秀教育工作者的评选对象为从事管理工作、学生思想政治教育工作、教辅工作和后勤服务工作的在职在岗人员。

2.优秀教师、优秀教育工作者的评选条件详见《泉州师范学院优秀教师、优秀教育工作者评选办法（试行）》（附件1）。

3.原则上副处级及以上干部不参与优秀教师、优秀教育工作者的评选表彰。
（二）优秀思想政治理论课教师

1.优秀思想政治理论课教师的评选对象为从事思想政治理论课教学的在职在岗专任教师。

2.优秀思想政治理论课教师的评选条件详见《泉州师范学院优秀思想政治理论课教师评选办法（试行）》（附件2）。

（三）优秀辅导员

1.优秀辅导员的评选对象为从事大学生思想政治教育工作的在职在岗专职辅导员。

2.优秀辅导员的评选条件详见《泉州师范学院优秀辅导员评选办法（试行）》（附件3）。

（四）“陈笃彬教育奖”奖教金

1.“陈笃彬教育奖”奖教金主要奖励在教学、科研和管理等岗位一线工作，并取得突出业绩的优秀中青年教职工。

2.“陈笃彬教育奖”奖教金人选评选条件详见《泉州师范学院“陈笃彬教育奖”奖教金评选办法》（附件4），年龄计算截止时间为2020年12月31日。

三、推荐名额

1.文学与传播学院等二级学院可推荐优秀教师和优秀教育工作者人选各1名，优秀辅导员人选1名，“陈笃彬教育奖”奖教金人选1名。

2.马克思主义学院可推荐优秀思想政治理论课教师人选2名，优秀教师或优秀教育工作者人选1名，“陈笃彬教育奖”奖教金人选1名。

3.继续教育学院可推荐优秀教师或优秀教育工作者人选1名，“陈笃彬教育奖”奖教金人选1名。

4.机关各部门、各教辅单位可推荐优秀教育工作者和“陈笃彬教育奖”奖教金人选各1名。

四、时间安排

1.7月3日前，各二级单位召开党政联席会议或部（处、室）务会议，研究确定评优推荐人选，并将推荐报告、评选推荐表、推荐参评人选简明表纸质材料报送人事处（行政楼905室），电子文档同时发至tiger@qztc.edu.cn。

2.7月12日前，校人才工作领导小组组织会审，对推荐人选的评选条件、事迹材料等进行审核和评议，提出2020年“优秀教师”“优秀教育工作者”“优秀思想政治理论课教师”“优秀辅导员”和“陈笃彬教育奖”奖教金人选等候选人名单。

3.7月31日前，学校党委常委会研究确定“优秀教师”“优秀教育工作者”“优秀思想政治理论课教师”“优秀辅导员”和“陈笃彬教育奖”奖教金人选名单，并公示。

4.9月初，学校向“优秀教师”“优秀教育工作者”“优秀思想政治理论课教师”“优秀辅导员”和“陈笃彬教育奖”奖教金获得者颁发荣誉证书及奖金。

工作要求

1.评选工作应坚持实事求是、好中选优、宁缺勿滥的原则，认真评选，严格把关。

2.各二级单位应注意发现和推荐近年来在实际工作中涌现出来的先进典型，在广泛征求师生意见的基础上进行人选推荐。

3.各二级单位应按时报送相关推荐纸质材料。逾期未报送的，视为无推荐人选，并不予补报。

附件：1.泉州师范学院优秀教师、优秀教育工作者评选办法（试行）

2.泉州师范学院优秀思想政治理论课教师评选办法（试行）

3.泉州师范学院优秀辅导员评选办法（试行）

4.泉州师范学院“陈笃彬教育奖”奖教金评选办法

5.相关表格

泉州师范学院

                         2020年6月12日

泉州师范学院党政办公室                 2020年6月15日印发
泉州师范学院文件

- 4 -
- 1 -